

## 51 CONCURSO NACIONAL DE BANDAS MUSICALES DE PAIPA

Patrimonio Cultural Inmaterial del Ámbito Nacional





## Comunicado de Prensa Boletín CNBMP 2025 - 001 Junta Directiva CORBANDAS 2025

La Corporación Concurso Nacional de Bandas de Música de Paipa – CORBANDAS, entidad encargada de liderar desde 1975 la organización del Concurso Nacional de Bandas Musicales de Paipa, se complace en anunciar la conformación de la Junta Directiva para el año 2025.

El certamen, que este año celebra su **versión número 51**, ha sido reconocido por el Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes e incluido en la **Lista Representativa del Patrimonio Cultural Inmaterial del Ámbito Nacional** desde el año 2013, consolidándose como una de las expresiones culturales más importantes de Colombia.

La Junta Directiva de CORBANDAS 2025 está integrada por:

Presidente: Julio Roberto Guatibonza Higuera

Vicepresidenta: Martha Isabel Mariño Morales

**Tesorero:** Gregorio Galán Becerra

Secretaria General: Carmenza Avella de Coronado

Revisor Fiscal: Álvaro Forero Silva

**Vocal:** José Salvador Montañez Pérez

Vocal: Oscar Lozano Ramírez

**Gerente:** Héctor Manuel Bajicá Vásquez

Del **2 al 5 de octubre de 2025**, Paipa volverá a ser el epicentro de la música y la cultura bandística con la realización de la versión número 51 del Concurso Nacional de Bandas.

Este año, el certamen rendirá un **homenaje especial a Santa Marta**, "**Corazón del Mundo**", en conmemoración de los **500 años de su fundación**, exaltando las músicas costeñas y caribeñas que han enriquecido el patrimonio sonoro del país.

La invitación es extensiva a paipanos, boyacenses, colombianos y visitantes de todo el mundo para que nos acompañen a vivir la alegría, la fiesta y la tradición musical que hacen de Paipa un referente cultural de la Nación.

Junta Directiva CORBANDAS 2025 #PAIPASUENA

prensa@corbandas.com

Proyecto Apoyado por el Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes - Programa Nacional de Concertación Cultural







